quo ipsam arborem Hippocrates: Nam Aegyptia & Cypria sycamoros & sycamoreia dici ferè solent. Media Comedia sycaminon uocat & pomum & arborem: sed pomum neutro, arborem masculino genere, ut apud Iulium Pollucem notatum legitur. Hippocrates morum arborem est quando sycen & modo quoq; dicit: ubi uidelicet radicem syces primo de foeminarum incommodis uolumine requirit, ut Galenus interpretatur. Inuenio & modo scriptum in Hippocrate pro moro, nisi fallor, culpa librariorū.

FICVS AEGYPTIA. CXCH.

**F**icus Aegyptia siue morus, quam ut Celsus ait & morosycon appellat. Fructum hanc non caudice, sed ramis ferè quidam falso tradunt: cū uero riores sint qui utroq; nasci prodāt. Magnitudo aspectusq; pomō fici, succo tamen & sapore caprifici: sed dulcedo copiosior, sine granis interioribus, scalpendo tantum ferreis unguibus, nec aliter mature scit: quod cum factū est, quarto die decerpitur, alio subinde atq; alio subnascitur terno, ita aut etiā septeno numerosa partu per singulas ætates, multo lacte abundante. Subnascitur etiam si non scalpatur, quater ætate priorem impellendo foetum, qui sit immaturus. Arbor nostrati moro similis folio, magnitudinis, conspectu: materies inter paucas utilissima. Celsus statim uir: siccatu mersa in cilibus atque stagnis. Cum fluitare coeperit, tempestiua operibus intelligitur: ablato ita pondere ac soluta: id probe inueteratae signum habent: Videlicet alienus humor alium eius omne mitigando fuggit. Huic similis est que uocatur Cypria ficus in Creta: nam & ipsa trūco pomū ferè & ramis, cum in crassitudine adoleuere. Distat à superiore, quod germina emittit sine ullis folijs, radice & similia, cui fructus quasi cuspidis accessu prepilatur. Caudex magnus, & populo albè proximus: foliū ulmè. Quater germinat, quater suas ficos maturat: sed grossus in ea nunq; excoquit, nisi emisso incitura lacte. Suauitas pomō fici sed interna: Similitudine caprifici habet. Magnitudo pruni uel sorbi.

FICVS CYPRIA. CXCH.

FICVS. CXCH.

**D**e ficu Cypria dictum est in Aegyptia. **F**ico circa Elephantū agrum folia non desuūt. Græci pomū sycen & palathen quandoq; uocāt, arbore uero sycen & sycada, quanq; sycada nouellam ficum ferè intelligūt, ut Iulius Pollux inquit: nam schades aridæ fici sunt, aut carice interdū. Inuenias apud Græcos ischadas recetes & ueteres quoq; dici. Comedia & iscada captū pro ficca uidet appellasse, q̄q; & ischada Sophocles pro anchora est ubi accepit. Fici pomū ἰσχυρίων ab Atheniensibus uocati, quasi ante alias fruges inuentū, autor est Athenæus, etiā quibusdā festis præferre pompæ solitū in offis. Naxij ficū ipsam melichen appellant, à quo & Liberum patrē melichon ceu inuentorē eius uocāt, ut Lacedæmonij syciten. Quidam gigantem nomine Syceā Ioue persequente, in ficū à tellure conuersum fabulantur: unde in Cilicia urbi nomen sit inditū Syceæ. Sunt qui sycen, hoc est, ficū, oxyli ex Hamadryade filia, ut alias quæ arbores fuisse memorēt. Pausanias in Attica primū editas putari tradit, Cereris munitore, in memoriā hospitiū Phytalo donatas, qd & in monumento eius testatū uersibus hexametris. Ficus oīs breuiter nec procero caudice: q̄q; amplissima quædam inueniuntur, uel pitris emula magnitudine. Cor-

tex ei leuis, laciniosa folia, & cruciformia, hoc est, ut Theophrastus inquit, σπλορηδῆ: nisi quis κερωνορηδῆ magis legendū putet: nam Hippocrates uere inquit folia sunt fico pedibus cornicis similia. Ex interiore pomī huius semine, id est, minutis in eo granis, quæ Græci κερωνορηδῆ uocant, etiam caprificus nasci dicitur à Theophrasto. Germinat sub arcturū: post uer: quod tempus cōmune omnibus est, præsertim edomitis, ac præcipue in fico, uite, Punica. Ficus in Hircania dulciores multo fertilioresq; ut modios ccc. xx. singulæ ferāt. Externæ sunt in Italia Chalcidicæ, quarum genera plura: item Lydiæ quæ sunt purpuræ, & mamillanæ similitudinem mammarū habent. Calistritiæ parum sapore præstantiores, sed Græcorū iudicio prælatæ cæteris: has & ficus & passarias uocari Capitolinæ autore est in Clodio Albino, ficosq; omnium frigidissimæ. Inuenio psycalia uocari quoddam earū genus ab algore, nisi quis malit ab Atticæ regiōis insula Psycalia. Sed an calistritiæ sint, quia frigidissima dicatur, mihi parū cōstat. Nonnulli sunt qui psycalia intelligant, quæ recentes non sint quidem, nō tamen siccata: Africanæ ab aliquibus præferuntur, cūctis celebratæ Carthaginis excidio: & aliæ ab Africanis Lybicæ. Habentur & Sulcæ & Topiæ quæ dicuntur. Patriæ nomen obtinent etiam Alexandrinæ, post dicende. Candicat Scirina cognomine delicata. Nigra est & Rhodia & Tiburtina, præcoque. Sunt & Liuianæ, siue ut alij uocant, Liuiæ Pompeiæ, in usus annuos arefactæ solibus, aptissima cum mariscis: & quas harundinei folij macula variare dicitur: harundineas ob id uocatas, à quibusdam Alfulas. Est & Herculeana, & Albicerata, & Aratia alba, pediculo minimo, latissima. Cloacis & asinastrā, atram, Paluscā, Augustam, biferā, cucurbitanam, leptolydiam, Marficam, Numidicā, Pullam, Pompeianam adijcitur in nomine. Sunt apud Græcos Atticæ, delatoribus inde nūcupatis, præsertim ægilides. Sunt & Laonicæ, item Phrygiæ, item Phibaleæ Hippocrati. Androtion leucelineon adiungit, quas nostri albiceratas uocant albas ficos ferentem. Addit & oporobasilidas, & celuron, & phormynion, & Megaricā: & alijs toxaliæ sunt, & ex insula Paro Aemoniæ uocata, nihil à Lydijs distantes, colore sanguineo. Sunt & amadei & coracei & Nicolei, & basilicæ quas & basilidas uocant. Hybernas ficos cydoneas Græci appellant. Probabatur & Zacyntho, quod & Plauti confirmat autoritas in Mercatore: item Cimoliæ. Primo autem prouenit porphyritis, longissimo pediculo: Comitatur eam è minimis & uilissimis, appellata popularis: contra nouissima sub hyeme maturatur chelidonia: hæc rubra est è nigro. Que porro nigra ficus est, barbacytra dicitur à Græcis. Iulius Pollux chelidonias dicendo, Articas inquit intelligimus, quas Lacedæmone chelidonias appellabant. Sunt præterea eadem serotina & præcoques, biferæ, alba & nigra, cū messe maturescetes atq; uindemia. Serotina à corio appellatæ duro, hoc est, ut Macrobius, duricoria, ex Chalcidicis trifero quarundā prouentu. Tarenti tantū prædulces nascuntur, quas uocāt onas. Sunt & Sagūtinge relianq;. Quibusdā prouincijs & hibernæ sicuti Mæsiæ: nō natura sed ingenio. In ficos genere caricas peculiari arbore fert Syria, & minores eius generis quæ coitana appellat. Habent & Cauniæ, omiales M. Crasso in Parthos moueti. Cauniæ porro sunt tam ex Carie oppidulo, unde nomen Caricis apud nos, ut cōiunctio d; aperte,